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136

SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - INEN

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS [001235]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 23.02.00

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 217,655,565.39 21.24275,581,867 754,228 58,680,529.61276,336,095

2.1 100,023,675 650,488 25,352,200.20100,674,163 75,321,962.80 25.18PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.2 5,313,694 103,740 1,290,281.725,417,434 4,127,152.28 23.82PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

2.3 168,957,065 -113,280 31,879,794.40168,843,785 136,963,990.60 18.88BIENES Y SERVICIOS

2.4 0 113,280 113,280.00113,280 0.00 100.00DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.5 1,287,433 0 44,973.291,287,433 1,242,459.71 3.49OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 28,887,178.78 5.1030,438,757 0 1,551,578.2230,438,757

2.4 0 635,628 317,814.00635,628 317,814.00 50.00DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.6 30,438,757 -635,628 1,233,764.2229,803,129 28,569,364.78 4.14ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

306,020,624 754,228 60,232,107.83306,774,852 246,542,744.17 19.631PARCIAL FTE

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 GASTOS CORRIENTES 107,567,576.93 12.252,411,465 120,173,127 15,017,015.07122,584,592

2.3 2,411,465 120,173,127 15,017,015.07122,584,592 107,567,576.93 12.25BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1,099,095.00 0.000 1,099,095 0.001,099,095

2.6 0 1,099,095 0.001,099,095 1,099,095.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,411,465 121,272,222 15,017,015.07123,683,687 108,666,671.93 12.144PARCIAL FTE

308,432,089 122,026,450 75,249,122.90430,458,539 355,209,416.10 17.48TOTAL EJECUTORA

TOTAL 308,432,089.00 122,026,450.00 430,458,539.00 75,249,122.90 355,209,416.10 17.48

RESUMEN ...

754,228.00 306,774,852.00 60,232,107.83 246,542,744.17 19.63TOTAL FUENTE 1 306,020,624.00

121,272,222.00 123,683,687.00 15,017,015.07 108,666,671.93 12.14TOTAL FUENTE 4 2,411,465.00

Firmado digitalmente por MOGOLLON
MONTEVERDE Angelica Del Rosario
FAU 20514964778 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.04.2023 17:47:09 -05:00



SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)

TOTAL DE 
DEVENGADO

SALDO DE 
PRESUPUESTO

% 
AVANCE

TOTAL TODA FUENTE 430,458,539.00 75,249,122.90 355,209,416.10 17.48

1 RECURSOS ORDINARIOS 306,774,852 60,232,108 246,542,744.17 19.63

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 123,683,687 15,017,015.07 108,666,671.93 12.14

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 31 de marzo de 2023

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2023
MES DE ENERO A MARZO

(EN SOLES)

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO
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SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

 PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM) 

 TOTAL DE 
DEVENGADO 

 SALDO DE 
PRESUPUESTO 

% 
AVANCE

GASTO TOTAL 123,683,687                              15,017,015                 108,666,672                 12.14%

GASTOS CORRIENTES 122,584,592                              15,017,015                 107,567,577                 12.25%

2.3 BIENES Y SERVICIOS 122,584,592                              15,017,015                 107,567,577                 12.25%

GASTOS DE CAPITAL 1,099,095                                  -                                  1,099,095                     0.00%

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,099,095                                  -                                  1,099,095                     0.00%

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 31 de marzo de 2023

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2023
MES DE ENERO A MARZO

(EN SOLES)

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO
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SECTOR: SALUD

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 136 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

UNIDAD EJECUTORA : 001 - INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1  RECURSOS ORDINARIOS

PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL 

MODIFICADO (PIM)

TOTAL DE 
DEVENGADO

SALDO DE 
PRESUPUESTO

% 
AVANCE

GASTO TOTAL 306,774,852 60,232,107.83 246,542,744.17 19.63

GASTOS CORRIENTES 276,971,723 58,998,343.61 217,973,379.39 21.30

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 100,674,163 25,352,200.20 75,321,962.80 25.18

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 5,417,434 1,290,281.72 4,127,152.28 23.82

2.3 BIENES Y SERVICIOS 168,843,785 31,879,794.40 136,963,990.60 18.88

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 748,908 431,094.00 317,814.00 57.56

2.5 OTROS GASTOS 1,287,433 44,973.29 1,242,459.71 3.49

GASTOS DE CAPITAL 29,803,129 1,233,764.22 28,569,364.78 4.14

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 29,803,129 1,233,764.22 28,569,364.78 4.14

Fuente : Sistema Integrado de Administracion Financiera al 31 de marzo de 2023

CATEGORIA DE GASTO/
GRUPO GENERICO DE GASTO

MARCO PRESUPUESTAL VS DEVENGADO - 2023
MES DE ENERO A MARZO

(EN SOLES)

Firmado digitalmente por MOGOLLON
MONTEVERDE Angelica Del Rosario
FAU 20514964778 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.04.2023 17:46:50 -05:00


